
UCHWAŁA NR LXXI.613.2023 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego utworzenia Gminnej Straży Energetycznej 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek dotyczący utworzenia Gminnej Straży Energetycznej, uznaje się za niezasługujący na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach do powiadomienia 
wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FDEBB1-4267-4286-9709-DDF92BA76351. Podpisany



 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 06 listopada 2023 r.  do Urzędu Miasta i Gminy Jelcz - Laskowice wpłynęło pismo Rady 
Powiatu w Oławie z dnia 30 października 2023 r., znak: BR.152.2.2023 dotyczące przekazania pisma z dnia 
5 września 2023 r. w sprawie utworzenia Gminnej Straży Energetycznej.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej pismem z dnia 13 listopada 2023 r., znak: NBR.152.1.2023 
wystąpiła do Burmistrza Jelcza-Laskowic z prośbą o spowodowanie wydania kwalifikacji prawnej, przez 
służby prawne tutejszego Urzędu, w przedmiocie przekazanego pisma.  

W dniu  11.12.2023 r.  do Przewodniczącej Rady Miejskiej wpłynęło stanowisko prawne 
sporządzone przez służby prawne tutejszego Urzędu, z którego wynika, że w/w pismo ma charakter 
pisemnego wniosku w rozumieniu art. 241 kodeksu postępowania administracyjnego. Z przedłożonego 
stanowiska prawnego wynika również, że organem właściwym do rozpatrzenia niniejszego wniosku jest 
Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej pismem z dnia 11.12.2023 r., znak: NBR.152.1.2023 przekazała 
wniosek z dnia 05.09.2023 do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem wypracowania projektu 
rozstrzygnięcia wraz z uzasadnieniem. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po dokonaniu szczegółowej analizy wniosku ustaliła, co następuje: 

Według art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej "Organy władzy publicznej działają na 
podstawie i w granicach prawa". Z konstytucyjnej zasady praworządności wypływa dla organów 
administracji publicznej, w tym organów jednostek samorządu terytorialnego, obowiązek przestrzegania 
przepisów o właściwości, który oznacza, że organy administracji publicznej mogą podejmować działania 
prawne tylko w zakresie przyznanej im kompetencji. W polskim porządku prawnym żaden przepis prawny 
nie upoważnia organów gminy do podejmowania działań polegających na tworzeniu gminnych straży 
energetycznych uprawnionych do „wchodzenia do elektrowni i uruchomiania prądu w przypadku, gdyby 
nastąpiła bezpodstawna przerwa w dostawie prądu a rząd czy firma dostarczająca prąd – w ciągu 24 godzin 
nie doprowadziłyby do wznowienia dostaw energii dla wszystkich mieszkańców gmin”. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do zakresu działania 
gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych 
podmiotów. Zgodnie z powyższym, przesłane żądanie w zakresie utworzenia Gminnej Straży Energetycznej 
nie leży w zakresie zadań własnych gminy, wobec czego niniejszy wniosek jest bezprzedmiotowy. 
Nadmienić należy także, że Gmina Jelcz-Laskowice nie posiada własnej elektrowni.  
Mając powyższe na względzie wniosek uznaje się za niezasługujący na uwzględnienie. 
 

       

Załącznik do uchwały Nr LXXI.613.2023

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach

z dnia 12 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6FDEBB1-4267-4286-9709-DDF92BA76351. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



